
MĚSTSKÁČÁST, PRAHA 21 ||||||||||||||||||||||||||||||||| | ||||||||||||||||||
ÚŘAD MĚSTSKE CASTI m021es743ad322

DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA©PRAHA21CZ

 

 

VÁŠ DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/O9581/2019/KMS_DK/Koz Dopravní komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL.: 281012944 190 16 Hlavní město Praha

E-MAIL: vladimira.kozakova©praha21.cz

DATUM: 21.06.2019

Datum: 12.06.2019

Čas konání: 17.00 hod.— 19.30 hod.

Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16

Zápis č. 7) zjednání Dopravní komise Radv městské části Praha 21

Přítomní/pánové Ing. M. Kňákal, Milan Samec, Ing. Vladimír Vlachovský, Libor Václavík, Zdeněk

Růžička, Petr Kočí, Ivan Birke, lng. Martin Daniel, Bc. Karel Zmeškal, Mgr. et Mgr. Marek Havrda,

Jaroslav Merta, Ing.Jan Veselý, Radek Ladman, Ivan Birke;

Tajemnice: V. Kozáková;

Nepřítomni/omluveni O;

Hosté: Rezidenti z ul. Třebětínská

Prezenční listina — samostatná příloha.

 

Pan Ing. M. Kňákal, předseda DK cca 17.07 hod. konstatuje, že DK je usnášení schopná (13 členů

přítomno vjednací místnosti) a zahajuje zasedání. Předkládá návrh programu (rozeslán e-mailem

11.06.2019, vypouštíse bod č. 9, do různého (ul. Dražická, rekapitulace úkolů DK, ul. Polesná):

b. Schválený program jednání:

1/ Hlasování o zápisu ze zasedání DK ze dne 15.05.19

2/ Osobní návštěva pana Dr. Hoda a syna, resp. parkování v Domanovické úsek od pošty

směrem k Račiněveské

3/ Řešení dopravy v oblasti „za Lidlem"

4/ Osobní návštěva občanů z Třebětínské

5/ Dopis od ochránce práv — informace o zřizování VPM pro osoby se zdravotním postižením

6/ Klánovická spojka

7/ Zahájení územního řízení, ústní projednání umístění stavby 511

1/3



8/ DZ u nádraží — pěší zóna a cyklotrasy

9/ Návrh na řešení dopravy v klidu - Staroklánovická

10/ Oprava chodníku Rohožnická

11/ Různé

Hlasování: Pro 13, zdržel se 0, proti O.

c. Projednaná stanoviska, připomínky

Ad 1/ Odsouhlasení zápisu DK ze dne 15.05.2019: Pan Ing. J. Veselý upozorňuje, že je omylem zapsán

jako přítomný i nepřítomný. Na zasedání DK nebyl přítomen a byl omluvenl. Jedná se o písařskou

chybu, která neměla vliv na uvedená čísla při hlasování. Bude opraveno —vymazán z přítomných.

Hlasování: Pro 13, zdržel se 0, proti 0.

Ad 2/ Rodina Hodova omluvena. Je představen návrh na úpravu řešení dopravy v klidu v ul.

Domanovické. V poslední době dochází k nárůstu zaparkovaných vozidel, řidiči nevyřizují osobní věci

na poště, jedná se o dlouhodobější parkování. OMI připraví návrh - parkovací místa s parkovacím

kotoučkem. DK hlasuje o návrhu možné délky parkování s PK - na 1 hod. — pro 10; Parkování na 2 hod.

- pro 3.

OMI připraví návrh v intencích hlasování; jinak DK bere na vědomí.

Ad 3/ Opětovné řešení dopravy v pohybu za prodejnou LIDL— DK po rozpravě nad dopravně mapovým

podkladem —je nezbytnost změny DG, výkladu jeho závaznosti atd.

DK bere na vědomí.

Ad 4/ Bod se posouvá na 18 hod., kdy přijdou občané.

Ad 5/ DK bere na vědomí obsah dopisu ochránce práv, který žádá o vyplnění el. dotazníku o

možnostech parkování na veřejných prostranstvích pro občany se zdravotním postižením. V MČ Praha

21 nemáme v této oblasti žádný problém, všem oprávněným žadatelům bylo vyhověno.

DK bere na vědomí.

Ad 6/ DK bere na vědomí představení podkladů pro zpracování EIA— Klánovická spojka. DK se nepřiklání

ani k jedná z představených variant (Varianta HMP, Varianta Středočeského kraje) a nedomnívá se, že

by došlo k zahuštění dopravy v MČ P21 touto stavbou.

DK bere na vědomí.

Ad 7/ DK bere na vědomí termín konání ústního projednání umístění stavby 511, podle časových

možnosti se členové zúčastní akce.

DK bere na vědomí.

Ad 8/ Stávající dopravní značení— Pěší zóna u žel. zastávky. Rozbíhá se debata, zda mohou na PZ vjet

cyklisté. Cituje se definice PZ podle vyhl.č. 294/2015 Sb., v platném znění. 9 členů DK se domnívá, že

by nemělo být zamezeno cyklistům do prostoru PZ vjet. Žádost, aby SSÚ problém projednal s Policii ČR

— na příštím zasedání info. DK zatím věc bere na vědomí.

2/3



Zpět k bodu č. 4/ Rezidenti z Třebětínské informují DK o intenzitách dopravy v ulici a v bezprostředním

okolí od doby úpravy směrnosti. Popsány body k řešení: zbytná doprava, doprava směr Boškovna,

překračování povolené rychlosti, parkování u vjezdu na Novosibřinskou, obousměrnost Chabeřické.

Rozbíhá se rozprava nád event. možnými úpravami směrnosti místních komunikací a kjakým změnám

vdopravě by došlo. Závěr: Vznesen návrh na obousměrnou Toušickou, Třebětínská od hlavní

jednosměrná. Bude nezbytné, aby OIVII zpracoval variantní řešení, která budou

projednána/konzultováná sPolicií ČR, se všemi dotčenými orgány a veřejně projednána. Bude

dohledána statistika dopravních nehod — zda došlo k nárůstu od zavedeníjednosměrek.

DK poděkovala občanům za náměty. Věc je v řešení. Info na příštím zasedání DK.

DK bere na vědomí.

V průběhu projednávání tohoto bodu došlo k navýšenípočtu členů DK (na 14) v 18.14 hod.

Ad 9/ DK bere na vědomí dopracovaný návrh DZ — Staroklánovická — k otočce, řešení dopravy v klidu,

předložit Policii ČR, stanovit.

DK bere na vědomí.

Ad 10/ DK bere na vědomí majetkový elaborát, který byl rozeslán OMI k přemístěníVO. Uliční prostor

řešit vč. studie umístění zpomalovacích prvků — kruháček, aj.

DK bere na vědomí.

AC! 11/ Různé:

Změna směrnosti Dražická — podnět občana — po projednání věci nád mapovým podkladem DK

doporučuje vrátit původní vedení směrnosti. OMI připraví návrh úpravy ke stanovení DZ.

V době hlasování přítomno 12 členů.

Hlasování: Pro 10, zdržel se 2, proti O.

Polesna’: DK bere na vědomí provedenou úpravu chodníku, autobusové zastávky a návrh na dočasnou

úpravu DZ.

DK bere na vědomí.

Přehled činnosti DK od 12 měsíce 2018 - dosud — zpracoval pan lng. V. Vlachovský. Předseda DK děkuje

za detailně zpracovaný materiál, představuje ho komisi včetně komentáře kjednotlivým bodům, které

ve zpracování nevyznívají pozitivně. Pro nadcházející období činnosti DK je potřeba rozdělit body

s nutnou přímou aktivitou DK, informativní body a výhledové cíle.

Zasedání ukončeno cca 19.30 hod.

Příští zasedání: 04.09.2019 v 17.00 hod. ve VZM

b. Závěr zápisu:

a. |Zápsala dne (den a podpis tajemnice) 21.06.2019, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného “

c. Příloha (prezenční listina); situace návrhu DZ — samostatné;

  

3/3


